219/2020-334584(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6

http://www.spb.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении опечатки
г. Санкт-Петербург

30 сентября 2020 года.     Дело № А56-109281/2019/тр.1

Судья Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и  Ленинградской области

Л.Ю. Буткевич, рассмотрев заявление АО «Заубер Банк» в рамках дела о

несостоятельности (банкротстве) Афанасьева Игоря Николаевича (дата и место

рождения: 05.06.1965, г. Троицк Челябинской обл., место жительства (регистрации):

Ленинградская обл., пос. Ст. Приветнинское, ул. Военных Строителей, д. 5. кв. 36;

СНИЛС 025-236-120 08, ИНН 470402536622)

об исправлении опечатки

без вызова сторон

ус т а н о в и л :

09.10.2019 гражданин Афанасьев Игорь Николаевич (далее - должник,

Афанасьев И.Н.) обратился в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и

Ленинградской области с заявлением о признании его несостоятельным (банкротом).

Частью 1 статьи 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации (далее – АПК РФ) и пунктом 1 статьи 32 Федерального закона от 26.10.2002

№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон №127-ФЗ, Закон о

банкротстве) установлено, что дела о несостоятельности (банкротстве)

рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным АПК РФ, с

особенностями, установленными федеральными законами, регулирующими вопросы

несостоятельности (банкротства).

Решением арбитражного суда от 02.03.2020 (резолютивная часть объявлена

25.02.2020) в отношении должника введена процедура реализации имущества

гражданина, финансовым управляющим утверждёна Глушко Ирина Алексеевна.

Указанные сведения опубликованы в газете «Коммерсантъ» №42(6763) от 07.03.2020.

24.04.2020 в арбитражный суд через информационную систему «Мой арбитр» от

акционерного общества «Заубер Банк» (далее – кредитор, АО «Заубер Банк»)

поступило заявление о включении в третью очередь реестра требований кредиторов

должника, требования в размере 603 396,58  руб. как обеспеченного залогом имущества

должника Афанасьева Игоря Николаевича

Определением суда от 21.07.2020 (резолютивная часть которого объявлена

14.07.2020) требование удовлетворено.

31.08.2020 от АО «Заубер Банк» поступило ходатайство об исправлении

опечатки.

В соответствии с пунктом 3 статьи 179 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд, принявший решение, по заявлению лица,

участвующего в деле, судебного пристава-исполнителя, других исполняющих решение

арбитражного суда органа, организации или по своей инициативе вправе исправить

допущенные в решении описки, опечатки и арифметические ошибки без изменения его

содержания.

А56-109281/2019

2

Руководствуясь статьей 179 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

о п р е д е л и л :

Исправить допущенные в резолютивной части определения Арбитражного суда

города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 14.07.2020  и в определении

Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 21.07.2020

по делу №А56-109281/2019/тр.1 опечатки.

 В резолютивной части определения от 14.07.2020 и в определении Арбитражного

суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 21.07.2020 по делу

№А56-109281/2019/тр.1 читать: «Признать обоснованным и включить в третью очередь

реестра требований кредиторов Афанасьева Игоря Николаевича, как обеспеченное

залогом имущества должника, требование акционерного общества «Заубер Банк» в

размере 603396, 58 руб., в том числе сумма основного долга в размере 469965,95 руб.,

проценты  в размере 74523,97 руб., неустойка в размере 58906,65 руб.

Требование в размере 58906,65 руб. неустойки учесть отдельно в реестре

требований кредиторов как подлежащее удовлетворению после погашения основной

суммы задолженности и причитающихся процентов.».

Определение может быть обжаловано в Тринадцатый арбитражный

апелляционный суд в срок в течении десяти дней со дня вынесения определения.

Судья        Буткевич Л.Ю.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 17.08.2020 13:36:54
Кому выдана Буткевич Лариса Юрьевна